*Seretus hoc eodem Evangelii loco ex traditione non scripta narratum esse. Judæos sacerdotem Zachariam, Joannis patrem, occidisse inter templum et altare, ob eamdem quam Nyssenus dixit causam. Nyssen locus sinuitur, nonnullis variatis, ex ejus sermone de nat. Domini. Tractum autem Severi multo integriorem nos edidimus in tomo decimo AA. class. p. 432, qui Cyriillum auctorem sibi familiarissimum sine dubio expilavit. Item nos Script. ret. t. IX. p. 682, in catena ad Lucanum verbis protulimus Geometra, qui Zachariam ab Herodis lictoribus occisam ait. Sed enim notissima est Hieronymi sententia super hac traditione comm. in Matth. xxiii, 35 : *Alli Zachariam patrem Joannis intelligi volant, ex quibusdam apocryphorum sonis ita approbautes, quod propterea occisus sit, quia Salvatoris prædicari adventum. Illoc quia de Scripturis non habet auctoritatem, eadem facilius contemnitur, qua probatur. Ha peremptorio, ut solet, styllo Hieronymus. Sed tamen cum Cyriollo, et supra scriptis Nysseno Severo et Geometra, consentiunt antiquissimi Patres a Galueto iam citati (præter Jacobi Protoevangelium, Origenes, Petrus Alex., Tertullianus, Basilios, Chrysostomus, Epiphanius; item junioris Theophylactus et Euthymius. His addit Baroniūs (qui hanc opinionem tuerit t. I. an. I. n. 53) etiam Valentiniūm imp. auctoritatē in epistola apud Theodoretum, Hist. lib. iv, 8. Origenis locus Graece existat ex catena ms. in ed. Rusei t. III, p. 845, sed initio acephalus, quem nos ex cod. A. p. 164, b, ita supplevimus. Θριέροντς. Ζαχαρίαν εὑρίσκομεν ἐν ταῖς Βασιλείαις λερέα, φονευθέντα ἐγγὺς τοῦ ναοῦ καὶ τοῦ θυσιαστηρίου ὑπὸ Ἰωᾶς βασιλέως Ιούδα· θύστης δὲ ιστορεῖ, τὸν οὐδὲν Βαραχίου Ζαχαρίαν αὐτὸν εἶναι πατέρα τοῦ Βαπτιστοῦ· οὐ δύνανται γάρ, etc. (hic sequitur dicta editio.)**

σας τὰς χεῖρας, δεδιότας τὸν ἐκ τῆς αὐτοῦ προφητείας πρωσδοκώμενον βασιλέα, φόβῳ τοῦ μὴ γενέσθαι ριζούς ὑποχειρίους μέλλοντι καταδυναστεύειν αὐτῶν. Τὸν οὖν ταῦτα μαρτυροῦντα περὶ τοῦ τόκου ἥναχειρίζονται, πρὸς αὐτῷ τῷ θυσιαστηριῷ τὸν λερέα ἱερουργήσαντα [al. codd. ἱερουργήσαντες].

Ναὶ λέγω ὑμῖν, ἐκηγηθῆσται ἀπὸ γενεᾶς ταῦτης.

(Α Γ. 164 b) Εἰ καὶ δεικτικῶς δὲ λέγετε, «ἀπὸ τῆς γενεᾶς ταῦτης», οὐχὶ μόνον τάχα που κατασημῆναι φαμεν τοὺς τότε περόντας καὶ ἀκρωμάνους, ἀλλὰ τάντα τὸν φονευτὴν καὶ ὅπερ τὴν μισαφριὰν πέποντα· συντετάχεται γάρ τῷ δομοίῳ τὸ δομοῖον, ὡς ἀδελφὸν καὶ δομογενές· κατὰ τὸ· «Ἄντη ἡ γενεὰ ζητούντων τὸν Κύριον.» — «Καὶ διατηρήσεις ἡμᾶς ἀπὸ τῆς γενεᾶς ταῦτης.»

B Ἡμετεὶς τὴν κλείδα τῆς γνώσεως, αὐτὸς οὐκ εἰσῆλθετε, κ. τ. λ.